ADENDO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2017 - Processo no

30.254/17

O Município de Franca, Estado de São Paulo, neste ato representado pela Secretaria

Municipal de Saúde, com sede a Avenida Dr.  Flávio Rocha nº 4780 – Jardim

Redentor – CEP:  14405-600, Franca-SP, torna público a ocorrência da inclusão de

procedimentos na TABELA SUS que não constavam no edital outrora publicado na

área de diagnóstico em oftalmologia, tratamento de doenças do aparelho da visão

e atendimentos de enfermagem (em geral).

GRUPO 02 - PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA/SUB GRUPO 11 –

METODOS DIAGNOSTICOS ESPECIAIS / 021106 – DIAGNOSTICO EM

OFTALMOLOGIA

CODIGO NOME PROCEDIMENTO VALOR

02.11.06.028-3 TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA 48,00

GRUPO 03 - PROCEDIMENTOS CLÍNICOS/SUB GRUPO 03 – TRATAMENTOS

CLÍNICOS (OUTRAS ESPECIALIDADES) / 030305 – TRATAMENTO DE DOENÇAS DO

APARELHO DA VISÃO

CODIGO NOME PROCEDIMENTO VALOR

03.03.05.023-3 TRATAMENTO MEDICAMENTOSO DA DOENÇA DA RETINA 84,72

GRUPO 03 - PROCEDIMENTOS CLÍNICOS / SUB GRUPO 01 – CONSULTAS /

ATENDIMENTOS/ ACOMPANHAMENTOS / 030110 – ATENDIMENTOS DE

ENFERMAGEM (EM GERAL)

CODIGO NOME PROCEDIMENTO VALOR

03.01.10.001-2
ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS NA ATENÇÃO

ESPECIALIZADA
0,63

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital.

Franca/SP, 01 de abril de 2021.

LUCAS EDUARDO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE